国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（平成 28 年度 第３回）

１．日 時：平成２８年１１月１７日（木） １４：５２～１５：１５

２．場 所：百周年中村記念館 多目的ホール

３．出席者：高原委員（議長）、谷委員、松岡委員

芹川委員、梶原委員、花本委員、大村委員 （敬称略）

            （欠席：小笠原委員）

４．会議成立及び議事要旨の確認

  構成員８名のところ、７名の出席により定足数を満たしていることが確認さ

れた。

平成２８年度第２回学長選考会議（平成２８年９月１４日）の議事要旨につ

いて確認が行われ、了承された。

５．審議事項

 （１）学長の業務執行状況の確認方法について  （資料３－１～３）

◆ 申し合わせについて

申し合わせ案を策定したことから、事務局から資料に基づき説明があ

った。

・ 実施時期は、学長就任２年目以降の在任期間中，毎年度実施する。

ただし，再任の場合は就任１年目から行う。

・ 対象期間は，前年度の事業年（４月～３月）。

・ 実施方法は、経営協議会の場で、学長による前年度の事業年（４月

～３月）の業務執行状況について報告を求め，学長選考会議委員以外

の方も含め，質疑応答を行う。

・ 経営協議会の質疑応答も踏まえ，学長選考会議の場で，学長の業務

執行状況の確認について審議。

・  業務執行状況の確認に当たり，監事に出席を求め，意見を聴くもの

とする。

・ 業務執行状況の確認を実施したときは，確認結果を学長に通知し，

併せて本学公式ホームページにも公表する。

     審議の結果、下記の修正等を行うことが了承された。

     ・ ３ 実施方法 の（２）の②については、

             「国立大学法人評価委員会が回答した前年度の業務に関する評価結

果 」を削除し、「～前年度の業務に関する報告」に修正する。

          ・ 今回の経営協議会の冒頭で、学長から今年度の取組み状況や本学の

近況について報告があったが、今後、毎回行っていただき、報告内容

も参考とする。

・  業務執行状況の確認に関する報告書については、来年度、取り纏め

 ていく際に検討していくが、各委員が取組み項目毎に、点数で評価す

ることは行わない。

６．その他

次回については、開催の必要が生じた場合に改めて、事務局より連絡する。